1

2024年５月 13日

各 位

                                    上場会社名      株式会社サンユウ

代表者      代表取締役社長 喜多 章

（コード番号   5697）

問合せ先責任者   上席執行役員総務企画部長 荒木 克典

（ＴＥＬ     072-858-1251）

役員異動に関するお知らせ

当社は、2024 年５月 13 日開催の取締役会において、第 78 期定時株主総会（６月 27 日開催予定）

に付議する取締役候補者を決定しましたので、お知らせいたします。

記

１. 取締役候補者

氏  名                  現  職

喜多  章 （きた あきら）       代表取締役社長

※荒木 克典 （あらき かつのり）     上席執行役員総務企画部長

清家  徹 （せいけ とおる）      取締役上席執行役員財務部長

※伊豆 大助 （いず だいすけ）      上席執行役員八尾事業所長

清水 良寛 （しみず よしひろ）      社外取締役

（弁護士法人淀屋橋・山上合同 パートナー）

 若林 嘉幸 （わかばやし よしゆき）   社外取締役

※新任取締役候補者

清水 良寛及び若林 嘉幸の両氏は独立社外取締役候補者であります。

２. 退任取締役

氏  名                  現  職

西野 淳二 （にしの じゅんじ）          取締役相談役上席執行役員

水野 由実 （みずの よしみ）            取締役上席執行役員

 2

３. 取締役業務分担・役職委嘱予定（2024 年６月 27 日付）

４. 相談役の委嘱（2024 年６月 27 日付）

氏  名

西野 淳二 （にしの じゅんじ）

【ご参考】①新任取締役候補者の略歴

氏 名  荒木 克典  （あらき かつのり）

生年月日  １９６７年１月１７日生（満５７歳）

出 身 地  大阪府

最終学歴  １９９０年 ３月  同志社大学 法学部 政治学科 卒業

所有株式数  ０株

職   歴   １９９０年 ４月  新日本製鐵株式會社入社

２００５年 ４月  同社広畑製鐵所総務部経理グループリーダー

２０１１年 ４月  同社営業総括部収益管理グループリーダー

２０１２年１０月  新日鐵住金株式会社（現 日本製鉄株式会社）へ統合

          同社営業総括部収益管理室長

２０１５年 ８月  同社経営企画部上席主幹

２０１６年 ７月  同社財務部上席主幹

２０１８年 ４月  同社チタン・特殊ステンレス事業部企画室上席主幹

氏 名 役付等 管掌 役職委嘱等

喜多
き た

   章
あきら

 代表取締役 経営全般、営業、業務 社長、営業本部長を委嘱

荒木
あ ら き

 克
かつ

典
のり

 取締役 総務、人事、内部統制 総務企画部長を委嘱

清家
せ い け

   徹
とおる

 取締役 財務 財務部長を委嘱

伊豆
い ず

 大助
だいすけ

 取締役

製造、安全・環境・防災、

技術・設備、品質、

八尾事業所、 ㈱メガサス

八尾事業所長を委嘱

清水
し み ず

 良
よし

寛
ひろ

 取締役  社外取締役

若林
わかばやし

 嘉
よし

幸
ゆき

 取締役  社外取締役

 3

２０１９年 ４月  日本製鉄株式会社へ商号変更

          同社財務部ＩＲ室上席主幹

          同社総務部広報センター上席主幹兼務

２０２２年 ４月  日鉄テックスエンジ株式会社出向

２０２４年 ４月  当社出向 当社上席執行役員総務企画部長（現任）

②新任取締役候補者の略歴

氏 名  伊豆 大助  （いず だいすけ）

生年月日  １９６７年２月２１日生（満５７歳）

出 身 地  福岡県

最終学歴  １９９３年 ３月  九州工業大学大学院 工学研究科 博士前期課程

                 物質工学専攻修了

所有株式数  ０株

職   歴   １９９３年 ４月  住友金属工業株式会社入社

２００７年 ６月  江陰興澄特種鋼鐵有限公司出向

２０１２年１０月  新日鐵住金株式会社（現 日本製鉄株式会社）へ統合

          同社小倉製鐵所技術管理部棒線管理室主幹

２０１３年 １月  同社棒線事業部棒線技術部棒線技術室主幹

２０１５年 ４月  同社八幡製鐵所棒線部棒線管理室長

          同製鐵所品質管理部品質保証室主幹兼務

２０１６年 ４月  同製鐵所棒線部棒線管理第二室長

          同製鐵所品質管理部品質保証室上席主幹兼務

２０１７年 ７月  同製鐵所棒線部上席主幹

２０１８年 ４月  同製鐵所品質管理部上席主幹兼務

２０１９年 ４月  日本製鉄株式会社へ商号変更

２０２０年 ４月  ニッポンスチール スチール プロセッシング

タイランド社出向

２０２４年 ５月  当社出向 当社上席執行役員八尾事業所長（現任）

以上